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GAZDAG ARATÁSRA KÉSZÜLNEK 

Vastag hótakaró fed! a határt, sziklakeményre fa-
gyott a talaj, mégis ezekben a hetekben dől el nagyobb-
részt, hogy milyen lesz a nyári búzatermésünk. Az 
apró kis búzanövenyek a megfagyott talajban is él-
nek. a a hideg enyhültével egy nagyon fontos folyamat 
kezdődik el bennük: a kalászképződés. A hideg talaj-
ban viszont szünetel a nitro génfeltáródás, ezért van hát 
szükség a januári, februári fagyon való fejtrágyázásra. 

Ha a növénykék mesterséges úton jutnak ilyenkor nit-
rogénhez, a holdankénti átlagtermés nemritkán négy-
öt mázsával is nagyobb lehet. Ezért nem pihennek 
most a Szeged Állami Kísérleti Gazdaság traktoristái. 
Három műtrágyaszóró gépet összekapcsolnak s — mint 
felvételünk mutatja — reggeltől estig a hidegben is kint 
dolgoznak a határban. Természetesen váltják egymást. 
Egy-e&y gép naponta 25—30 holdra juttatja ei a több 
termést jelentő nitrogént. 

Jelentősen emelkedett 
Csongrád megyében a betétállomány 

Tavaly szeptember 30-án a 
Csongrád megyei tanáos. va-
lamint az Országos Taka-
rékpénztár Csongrád megyei 
f iókja Mindszent község kez-
deményezésére féléves taka-
rékossági versenyt hirdetett 
a megye városai és községei 
között. A takarékpénztár az 
elmúlt napokban értékelte a 
verseny első negyedévének 
eredményeit. 

A megye legtakarékosabb 
városa Szentes. A takarék-
betét-állomány a verseny el-
ső három hónapjában csalá-
donként 426 forinttal emel-
kedett, így az egy családra 
eső betétösszeg 3764 forint. 

Lényegesen szebb ered-
ményt érték el a községek. 
Jelentősen emelkedtek a be-
tétösszegek. A nagyközségek 

közül az első Csanádpalota, 
847 forintos emelkedéssel, 
3317 forintos átlagbetét-ösz-
szeggel. Kiskundorozsma a 
második, a községben 707 fo-
rinttal gyarapodtak a betét-
átlagok, s így az egy csa-
ládra jutó betétösszeg 3363 
forint. 

A kisközségek versenyé-
ben az első három helye-
zett: Ambrózfalva, Csanád-
alberi és Gyálarét Ezekben 
a községekben 1900—1400 fo-
rinttal emelkedtek a betét-
átlagok. Ambrózfalván csalá-
donként 6737 forint a taka-
rékbetét-összeg. 

Még áll a takarékossági 
verseny, a következő negyed-
évben még lényegesen szé-
píteni lehet az átlagbetétek 
összegén. 

Többen tanulhatnak 
á l lami ösztöndíj ja l 

kü l fö ld i e g y e t e m e k e n 
I Művelődésügyi Minisztérium pályázati felhívása 

A Művelődésügyi Minisz-
térium érettségizett dolgo-
zó fiatalok, valamint fel-
sőfokú technikumi, továb-
bá első-. és másodéves 
egyetemi, főiskolai hallga-
tók részére nyilvános pá-
lyázatot hirdet külföldi ösz-
töndíjra. Az ösztöndíjban ré-
szesülök a Szovjetunió mel-
lett a Bolgár Népköztársa-
ság, a Csehszlovák Szocia-
lista Köztársaság, a Finn 
Köztársaság és a Román 
Népköztársaság egyetemein, 
illetve főiskoláin tanulhat-
nak a teljes képzési időben. 

Azokat a dolgozó fiatalo-

Beszélgetés a kulturális élet 
időszerű kérdéseiről 

Szirmai István (a kép bal oldalán) és a Szegedi Nemzeti Színház művészei az újság-
íróklubban rendezett találkozón 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
Az Újságíró—MSZBT Klub-

ban rendezett baráti találko-
zót Tari János, a városi ta-
nács végrehajtó bizottságának 
elnökhelyettese nyitotta meg, 
majd Szirmai István válaszolt 
a résztvevők kérdéseire. A 
közvetlen hangú eszmecserén 
a művészeti és kulturális élet 
legidőszerűbb, legfontosabb 
problémái kerültek szóba 
Szirmai István többek között 
hangoztatta, hogy a művésze-
ti munkának fontos feladatai 
vannak a szocializmus teljes 
felépítésében. A párt és az 
állam eppen ezert — ameaxr 

nyire erői engedik — támo-
gatja a művészeket és arra 
törekszik, hogy segítsen gond-
jaikon, bajaikon. Szó esett a 
beszélgetésen a tájelőadások 
problémáiról is. Szirmai Ist-
ván hangsúlyozta, hogy ez a 
munka ugyan nehéz, a viszo-
nyok, amelyek között a táj-
előadásokon részt vevő mű-
vészek dolgoznak, nemegyszer 
egészen mostohák. De nagyon 
fontos is ez a munka és még 
sokáig szükség lesz rá. Fog-
lalkozott Szirmai elvtárs kul-
turális forradalmunk eredmé-
nyeivel, ismertette a közok-
tatás fejlődésének aébány 

nagyszerű számát, s miutári 
beszélt a vidéki színházak 
egyes sajátos problémáiról, a 
film, a rádió és a televízió 
munkájának kérdéseiről, mél-
tatta a színházak kiteljese-
dő önállóságának jelentősé-
gét. 

A baráti beszélgetésen fel-
szólalt Vaszy Viktor érdemes 
művész, a Szegedi Nemzeti 
Színház igazgatója. Komor 
István, a Szegedi Nemzeti 
Színház főrendezője. Kormos 
Lajos és Szabó Miklós érde-
mes művészek, valamint a 
színház több más tagja kap-
csolódott be a beszélgetésbe. 

kat és felsőfokú technikumi 
hallgatókat, akiknek pályá-
zatát az üzem (vállalat, hi-
vatal, intézmény), illetőleg a 
felsőfokú technikum a főha-
tóságnak továbbítja ég a fő-
hatóság a Művelődésügyi Mi-
nisztériumnak március 2-ig 
felterjeszti — az illetékes ha-
zai egyetem (főiskola) már-
cius második felében felvé-
teli vizsgára hívja be. 

Társadalmi (vállalati) ösz-
töndíjban részesülő hallga-
tók csak az esetben pályáz-
hatnak. ha külföldi ösztön-
díjra jelentkezésükkel mun-
kahelyük egyetért, s az erről 
szóló igazolást pályázatukhoz 
csatolják. 

Az egyetemi, főiskolai 
hallgatók pályázatát felsőok-
tatási intézményük március 
10-ig továbbítja a Művelő-
désügyi Minisztériumhoz. 

A Művelődésügyi Miniszté-
rium az ösztöndíjon kívül 
térítés ellenében menzát, kol-
légiumi elhelyezést, útlevelet, 
valamint évenként egyszer 
oda-visszautazásra vasúti 
költséget biztosít. Az ösztön-
dí j a tanulmányok elvégzé-
séhez szükséges időtartamra 
szól. 

Az érdeklődők részletes 
tájékoztatást kaphatnak az 
érdekelt szaktárcák, illetve 
főhatóságok személyzeti fő-
osztályán (osztályán), vala-
mint az egyetemeken és a 
főiskolákon. 

Illetékesek elmondották, 
hogy az idén tovább bővült 
azoknak az országoknak kö-
re, ahol magyar fiatalok ösz-
töndíjjal egyetemi, főiskolai 
tanulmányokat Végezhetnek 
teljes képzési időben, s az 
eddigihez képest több mint 
kétszeresére növekszik azok-
nak a száma, akik külföldi 
ösztöndíjat kaphatnak. (MTI) 

A Tasipari üzemek 
idei bérszabályzatáról 

A vasipari üzemek igazga-
tói és a szakszervezeti bizott-
ságok titkárai márciusban 
írják alá az idei bérszabály-
zatot, amely az üzemek bér-
éé munkaügyi szabályait 
foglalják magukban. 

A szabályzatok kidolgozá-
sa előtt mindenütt kikérik a 
dolgozók véleményét, a ter-
vezetet megvitatják a szak-
szervezeti bizottságok, majd 
az aláírás után a nyilvános-
ság elé bocsátják. Az idei 
bérszabályzatok általában áp-
rilis 1-én lépnek életbe és 
december 31-ig maradnak ér-
vényben. (WD) 

A Hasafia* Népfront 
képviselő jelolt jei 

Az országgyűlési képvisel 5-
és pótképviselő-jelöltek listá-
ját a fővárosi és a megyei 
népfrontbizottságok javaslata 
alapján a Hazafias Népfront 
Országos Tanácsának elnöksé-
ge január 31-i ülésén elfogad-
ta és a névsort az országos 
választási elnökséghez be-
nyújtotta. 

Az országos választási el-
nökség február 1-én tartott 
ülésén a benyújtott névsort 
törvényességi szempontból fe-
lülvizsgálta és jóváhagyta. 

Az országgyűlési képvtaeW-
és pótképviselő-jelöltek nevét 
tartalmazó listát, valamint a 
különböző fokú tanácsi vá-
lasztókerületek jelöltjeinek 
nevét az illetékes választási 
elnökségek falragaszokon a 
választók tudomására hozzák. 

Az országgyűlési képviselő-
jelöltek budapesti és megyén-
kénti listavezetőinek, vala-
mint a Csongrád megyei kép-
viselőjelöltek névsorát az 
alábbiakban közöljük: 

A képviselőjelöltek budapesti és megyei 
listavezetői 

Budapesten Kádár János, 
munkás, a Magyar Szocialis-
ta Munkáspárt Központi Bi-
zottságának első titkára, a 
forradalmi munkás-paraszt 
kormány elnöke; Baranya 
megyében Aczél György, 
munkás, a művelődési mi-
niszter első helyettese; Bács-
Kiskun megyében dr. Ortu-
tay Gyula, egyetemi tanár, 
az Eötvös Lóránd Tudomány-
egyetem rektora, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára; Békés megyé-
ben Fehér Lajos, tanár, a 
forradalmi munkás-paraszt 
kormány elnökhelyettese; 
Borsod-Abaúj-Zemplén me-
gyében Rónai Sándor, mun-
kás, a Népköztársaság Elnöki 
Tanácsnak tagja; Csong-
rád megyében Apró Antal, 
munkás, a forradalmi mun-
kás-paraszt kormány elnök-
helyettese; Fejér megyében 
dr. Münnich Ferenc, jogász, 
a forradalmi munkás-paraszt 
kormány államminisztere; 
Győr-Sopron megyében Fock 
Jenő, munkás, a forradalmi 
munkás-paraszt kormány el-
nökhelyettese; Hajdú-Bihar 
megyében Kállai Gyula, ú j -
ságíró, a forradalmi munkás-
paraszt kormány elnökhe-
lyettese; Heves megyében 

Szakasits Árpád, munkás, a 
Magyar Újságírók Országos 
Szövetségének elnöke; Ko-
márom megyében Dobi Ist-
ván, mezőgazdasági munkás, 
a Népköztársaság Elnöki Ta-
nácsának elnöke; Nógrád 
mdgyében Brutyó János, 
munkás, a Szakszervezetek 
Országos Tanácsának főtit-
kára; Pest megyében Ilkn 
Pál, tanító, művelődésügyi 
miniszter; Somogy megyében 
Losonczi Pál, mezőgazdasági 
munkás, földmüvelésügyi 
miniszter; Szabolcs-Szatmár 
megyében Biszlcu Béla, mun-
kás, a Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizott-
ságának titkára; Szolnok me-
gyében Nánási László, föld-
műves, a Szövetkezetek Or-
szágos Szövetsége felügyelő 
bizottságának elnöke; Tolna 
megyében Ben ke Valéria, ta-
nítónő, a Társadalmi Szemle 
felelős szerkesztője; Vas me-
gyében Kisházi Ödön, mun-
kás, munkaügyi miniszter; 
Veszprém megyében Somo-
gyi Miklós, munkás, a Szak-
szervezetek Országos Taná-
csának elnöke; Zala megyé-
ben Németh Károly, munkás, 
a Magyar Szocialista Mun-
káspárt Központi Bizottságá-
nak titkára lett a képviselő-
jelöltek listavezetője. 

Csongrád megye képviselőjelöltjei 
1. APRÓ Antal munkás, a forradalmi munkás-paraszt kor-

mány elnökhelyettese. 
2. KOMÓCSIN Zoltán kereskedelmi dolgozó, a Népszabad-

ság főszerkesztője. 
3. NAGY Dániel földműves, a Népköztársaság Elnöki Ta-

nácsának helyettes elnöke. 
4. GYŐRI Imre munkás, a Magyar Szocialista Munkáspárt 

Csongrád megyei bizottságának első titkára. 
5. Dr. PETRI Gábor egyetemi tanár, a szegedi sebészeti 

klinika igazgató-főorvosa. 
8. KATONA Sándor földműves, a Hazafias Népfront Csong-

rád megyei titkára. 
7. SZÉL János földműves, a szatymaz-fehértói Petőfi Ter-

melőszövetkezet elnöke. 
8. HALMÁGYI Ivánné tanárnő, a makói Almási úti általá-

nos iskola igazgatója. 
9. KURUCZ Márton mezőgazdasági munkás, a Magyar 

Szocialista Munkáspárt szentesi járási bizottságának 
első titkára. 

18. LACSÁN Mihályné munkásnő, a Szegedi Cipőgyár dol-
gozója. 

11. BODÓ Istvánné háztartásbeli, a szegedi járási nőtanáes 
titkára. 

12. BÓDI László munkás, az Újszegedi Kender-, Lenszövő 
Vállalat dolgozója. 

13. LÖRINCZ Pálné tanítónő, Hódmezővásárhely. 
14. BALOGH László munkás, az ÉM Csongrád Megyei Ál-

talános Szerelő Vállalat igazgatója. 

Csongrád megye pótképviselő-jelöltiei 
1. TÁTRAI László könyvelő, a Hódmezővásárhelyi Mér-

leggyár főkönyvelője 
2. HÖRÖMPÖ József mérnök, a Dél-magyarországi Aram-

szolgáltató Vállalat főmérnöke 
3. CZABARKA András földműves, az ambrózfalvi Dimit-

rov Termelőszövetkezet e lnöke 
4. Dr. RÓZSA József orvos, a mórahalmi Tüdőbeteggon-

dozó Intézet vezető-főorvosa. 
5. MOLNÁR Lászlóné munkásnő, a Szegedi Textilművek 

szocialistabrigád-vezetője. 
6. KISS Tamás földműves, a tömörkényi Alkotmány Ter-

melőszövetkezet elnöke. 
7. FEKETE Antal mezőgazdasági munkás, a pueztamérga* 

Rizling TecmelösaöveUte*® etoötaa. 


